UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ  KỲ VĂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 64 /TB - UBND Kỳ Văn, ngày 29 tháng 8  năm 2024

THÔNG BÁO

Kết quả tiếp công dân định kỳ ngày 29/8/2024

Ngày 29/8/2024, UBND xã đã tổ chức Tiếp công dân định kỳ, đ/c: Trần

Ngọc Kính - Phó Chủ tịch UBND xã đã chủ trì Phiên tiếp công dân. Cùng dự có:

đại diện lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc xã, công an xã, Công chức Tư pháp -

Hộ tịch, công chức Địa chính - Xây dựng, công chức Văn phòng - Thống kê,

thôn trưởng thôn Liên Sơn.

Nội dung làm việc: Theo ý kiến phản ánh của nhân dân thôn Liên Sơn bà

Hồ Thị Loan đã tự ý đổ đất lấn chiếm phần đất quy hoạch làm mương và đường

giao thông do UBND xã quản lý, mục đích ngăn không cho nước thoát.

Ủy ban nhân dân xã đã cử Tổ Công tác về kiểm tra thực tế và làm việc,

giao trách nhiệm cho bà Loan chuyển số lượng đất đã đổ ra khỏi đất quy hoạch

làm đường và mương do UBND xã quản lý, nhưng bà Loan không thực hiện

theo yêu cầu. (Có biên bản kèm theo)

Để giải quyết nội dung trên, UBND xã đã mời các thành phần và bà Hồ

Thị Loan lên làm việc, sau khi nghe ý kiến trình bày của công dân, ý kiến phát

biểu của các thành phần tham dự, đồng chí Chủ trì kết luận với các nội dung sau:

- Giao Ban cán sự thôn Liên Sơn phối hợp Công an xã, công chức Tư

pháp - Hộ tịch, công chức Địa chính - Xây dựng: Tăng cường công tác kiểm tra,

giám sát, giao cho bà Hồ Thị Loan phải thực hiện vận chuyển khối lượng đất đã

đổ ra khỏi khu vực đất do xã quản lý, thời gian thực hiện từ 08giờ ngày

30/8/2024 đến 17 giờ, ngày 31/8/2024. Nếu sau thời trên gia đình bà không thực

hiện các đồng chí tham mưu quy trình xử lý theo đúng pháp luật.

- Sau ngày 31/8/2024 gia đình không thực hiện, giao Ban cán sự thôn

Liên Sơn bố trí lực lượng, phương tiện, máy móc để vận chuyển khối lượng đất

nói trên ra khỏi khu vực đất do UBND xã quản lý. Mọi chi phí thuê máy, nhân

công do gia đình bà Hồ Thị Loan tự chi trả.

Để thực hiện nghiêm chế độ tiếp công dân theo quy định pháp luật và

giải quyết kịp thời, đúng quy định các kiến nghị, đồng chí Phó Chủ tịch

UBND xã yêu cầu:

- Ban cán sự thôn Liên Sơn và các đồng chí được giao nhiệm vụ tập trung

tham mưu giải quyết các nội dung đã có ý kiến chỉ đạo của UBND xã; tham

mưu báo cáo giải quyết kiến nghị, khiếu nại, tố cáo của công dân đảm bảo đúng

thời gian quy định, tránh để tình trạng gây bức xúc của công dân dẫn đến khiếu

kiện vượt cấp;

- Giao Văn phòng - Thống kê theo dõi, đôn đốc các công chức chuyên

môn, BCS thôn, các tập thể, cá nhân có liên quan thực hiện Thông báo ý kiến

kết luận qua buổi tiếp công dân định kỳ./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- TTr Đảng uỷ, TTr HĐND xã (Báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- BCS các thôn (có công dân được tiếp);

- Công dân được tiếp;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Kính

		2024-09-04T10:11:05+0700

		2024-09-04T14:27:33+0700